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HHHHOOOODDDDYYYY, , , , hody, doprovody ...hody, doprovody ...hody, doprovody ...hody, doprovody ...    
Než jsme se nadáli, čas Velikonoc a jara je opět s námi. Konečně máme letní čas, letní počasí a i 

celkově se blížíme k letním prázdninám. V naší škole také proběhly aprílové vtípky, jako barevné 
oblečení, obrácené lavice či bazénový volejbal v tělocvičně. 

V tomto jarně naladěném čísle můžete očekávat velmi zajímavé rozhovory (s hokejisty HC Vít-
kovice Steel), všechno o florbalovém zápasu a také mnoho soutěží jako sudoku, osmisměrka či 
Kdo to ví, odpoví. 

Celá redakce Vám přeje šťastné Velikonoce, ať Vás kluci vypráskají o sto šest (však my jim to 
vrátíme!), jestli vůbec budou letos chodit, protože Velikonoce už dost upadají jako tradice, neboť 
se přišlo na to, jak vypnout zvonek či zamknout dveře… Pamatujeme si, jak jsme my byly v prv-
ních třídách, koledníků bylo o mnoho více, než v posledních letech, takže máte co dohánět… ☺  

 
Zas tu máme po roce,  
ty zasr… (všichni si domyslí) Velikonoce. 
Sněhu bylo dosti, 
slunko vylezlo a my, co s tím? 
 
Malujeme vajíčka,  
co nám snesla slepička. 
Přežili jsme Apríla, 
stále vidím motýla. 
 
Všude tráva a kvítí kolem, 
modrý zadek za každým rohem. 
Tak to bývá každý rok, 
do prázdnin už jen malý skok. 
 

Š�astné Velikonoce Š�astné Velikonoce Š�astné Velikonoce Š�astné Velikonoce 
pøeje Dušan a celá pøeje Dušan a celá pøeje Dušan a celá pøeje Dušan a celá 

redakce redakce redakce redakce ☺    
 

KriSs a Debbie 
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Rozhovor s...1+1 

Život je když...Život je když...Život je když...Život je když...    
Život je když… Je název cyklu přednášek, 

rozhovorů nebo besed. Koná se na staroves-
kém zámku ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Již 
jste v předchozích číslech četli o různých 
slavných osobnostech, jako je například Ru-
dolf Křesťan, nebo Petr Brukner, o kterém je 
dnešní článek. 

Petr Brukner 
Na tuto událost jsem se já s mými přítelky-

němi  HeePee (Tereza Daňová) a HloRkyy 
(Nikola Měřvová) vydaly plny očekávání.  
Jako VIP osoby a redaktorky jsme měly tu 
možnost se setkat s impozantním hercem 
Divadla Járy Cimrmana Petrem Bruknerem 
v samostatné místnosti zámku.      Pan Bruk-
ner nás s úsměvem přivítal, podal si s námi 
ruce a usadil nás.  Jako správně galantní muž 
počkal, až si sedneme, a pak se teprve usadil 

sám (jeden z posledních slušných Mužů).  Má 
kolegyně HeePee  se ho začala vyptávat. Jeho 
odpovědi byly krátké a promyšlené, šlo vidět, 
že nemá problém komunikovat s lidmi, po 
pěti minutách jsme měly pocit, že se s panem 
Bruknerem známe odjakživa, jeho upovída-
nost a nenucenost si nás získala. Když jsme 
s rozhovorem skončily, šly jsme se usadit do 
vedlejší místnosti, kde už se na židlích vrtěla 
spousta nedočkavých občanů Staré Vsi a 
okolí. Petr Brukner se usadil s panem Rad-
kem Máchou a ten se ho začal vyptávat na 
jeho život u divadla a na jeho spolupracovní-
ky, jako je například nesmrtelný génius a 
fenomén Ladislav Smoljak (viděli jste ho 
například ve filmu Marečku podejte mi pero 
v roli toho, kdo podává ono pero, ovšem 
jmenuje se Čeněk) nebo Zdeněk Svěrák (toho 
jste také mohli vidět ve filmu Marečku podej-
te mi  pero  a nebo v jednom z nejlepších 
českých filmů Kolja), kteří jsou tvůrci her 
hraných v Divadle Járy Cimrmana. Chtěla 
bych zmínit, že by se každý z vás měl jít 
podívat na nějakou hru právě z tohoto diva-
dla, dokud ještě může, vzhledem k tomu, že 
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Rozhovor s Petrem Bruknerem 
Já vím, asi si říkáte, jak to ty šikovné holky 

stíhají, že na každé číslo tohoto časopisu 
připraví tak perfektní rozhovor. Díky, díky. 
Tentokrát náš rozhovor bude s hercem Diva-
dla Járy Cimrmana – velmi komunikativním 
a sympatickým pánem Petrem Bruknerem.  

Jak jste se dostal ke hraní v divadle? 
Jednou v divadle sháněli takovou „holku 

na všechno“, a tak jsem to vzal, měl jsem 
pracovat jako oponář, kulisář (i když jsme 
v divadle žádné kulisy neměli) a taky uklízeč. 
Po dvou letech práce jako holka pro všechno 
mi napsali první hru, Akt. 

Jaké tedy bylo vaše skutečné povolání? 
Ono je to trochu legrační, ve skutečnosti 

jsem totiž PROJEKTANT VZDUCHO-
TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ. 

 
Na jaké hře teď pra-

cujete? 
Jelikož jsou členy 

našeho divadla pouze 
starší pánové, bylo by 
riskantní začínat novou 
hru, proto nic nového 
nečekejte. Navíc pan 
Svěrák se po smrti svého 
kolegy Ladislava Smol-
jaka nechce do ničeho pouštět, bojí se, že by 
hry neměly tu správnou šťávu. Naším úko-
lem je se zdokonalovat a opakovat skvělé 
hry. Poslední hru, kterou jste mohli v našem 
divadle vidět, bylo České nebe. 

 
S kým se vám nejlépe spolupracuje ? 
Nevím, všichni kolegové jsou skvělí, ale 

nejlépe samozřejmě s panem ředitelem Svě-
rákem. 

 
Máte nějaký vzor? 
Nemám, nechci se po někom opičit. 
 
Jaké máte koníčky? 
Mezi mé koníčky patří spánek, večer diva-

dlo, ale hlavně fotografování, mám totiž 
velmi rád lidské tváře. Zajímavostí je, že 
fotím pouze černobíle. 

 
Jak se vám líbí Stará Ves? 
Musím říct, že je to velmi hezké místo, já 

osobně jsem zde byl asi třikrát. Jezdím sem 
navštěvovat  „paní Blážu“. 

 
Co byste vzkázal našim čtenářům ? 
No co bych vzkázal? Aby pilně četli, pro-

tože dnešní generace spíš přirostla k počítači. 
Moderní technika sice je důležitá, ale já sám 
sebe považuji za staré ražení. 

 
Za rozhovor děkují 

  HeePee a HloRkyy 

herci divadla nám pomalu ale jistě vymírají a 
nevidět jejich díla je skoro jako hřích. Každá 
hra je prošpikovaná takovým tím českým 
humorem, herci se na podiu přímo mazlí se 
slovíčky. Když jejich díl o zříte, hned máte 
pocit, že čeština je krásná a věřte, že je, i 
když se mi to nepíše zrovna dobře zvlášť teď, 
v období diktátů.  

 No abychom se zas vrátili k Petru Brukne-
rovi, protože s ním jsme vedly rozhovor a 
právě on nás zajímá. Petr Brukner nám vyprá-
věl i o osobních příhodách nebo jeho životě 
před divadlem. Přesto, že pan Brukner neu-
stále skákal panu Máchovi do řeči, tak byl tak 
okouzlující a výřečný, že to publikum snad 
ani nevnímalo, v sálu bylo ticho, diváci rea-
govali na pana Bruknera a pan Brukner na 
diváky. Šlo vidět, že je zvyklý na styk 
s lidmi. Když rozhovor mezi Petrem Brukne-
rem a Petrem Máchou skončil, tak nám pustili 
ukázku jedné hry, v které hraje, a byl čas na 
otázky diváků a na prodej produktů z Divadla 
Járy Cimrmana.  

 Čas, který měl na nás pan Brukner vyhra-
zen, utekl jako voda, nastalo loučení a minut-
ka na darování autogramů. Sama jsem si ne-
chala podepsat knihu z Divadla Járy Cimrma-
na a nechala se vyfotit spolu s HeePee a pa-
nem Bruknerem. Tento strávený čas mě tak 
inspiroval, že hned, jak jsem přišla domů, 
jsem vytáhla sbírku českých filmů a koukala 
se, dokud jsem neusnula. Snad můj článek 
takto inspiruje i vás… 
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Rozhovor 2 
A máme tady rozhovor č. 2 s dvěma vítkovickými hokejisty Ondrejem Šedivým (č. 24) a Ro-

manem Szturcem (č. 69). Jak jsme se k tomuto rozhovoru vlastně dostali? Začalo to výletem na 
autogramiádu, pokračovalo hecováním a skončilo otázkou: Uděláte s námi rozhovor do školního 
časopisu? Nebojte, není to do bulváru. A kluci byli tak hodní a obětaví a zavedli nás do svého 
soukromí. 

1. Jak jste se dostal k hokeji a v kolika letech to bylo? 
Šedivý: V 5 letech mě vzal taťka bruslil a viděl jsem hrát kluky hokej a strašně mě to zaujalo, 

tak mě jednou vzal taťka na trénink a od té doby hraju hokej. 
Szturc: Ve 4 letech. Můj starší bratr hrál hokej a já chtěl taky. (smích) 

2. Váš nejoblíbenější spoluhráč? 
Šedivý: Jan Káňa a Roman Szturc.                                 Szturc: Petr Vrána a Ondrej Šedivý. 

3. Nejneoblíbenější soupeř? 
Šedivý: České Budějovice.                                             Szturc: Zlín. 

4. Nejoblíbenější stadion? 
Šedivý: Naše ČEZ aréna.                                                Szturc: ČEZ aréna a Sparta. 

5. Co děláte ve volném čase? 
Šedivý: Golf, squash, rodina a přátelé.                            Szturc: Golf, tenis, přátelé a rodina. 

6. Máte nějaké domácí mazlíčky? 
Šedivý: Badyho. Je to dobrman. Pořádný rošťák. 
Szturc: Amy a Sisi. Sisi je malý jorkšír a Amy je kolie, která ráda řádí na zahradě. 

7. Nejoblíbenější jídlo a pití? 
Šedivý: Sushi, těstoviny a pivo. (smích)                         Szturc: Steaky, svíčkovou a pivo. 

Tohle byly naše rozhovory, při kterých se nám pořádně rozklepala kolena (hlavně u toho dru-
hého :D) Doufáme, že se vám budou líbit, protože znova a dokola je to makačka!   

Tak zase příště HeePee a HloRkyy. 
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RČENÍRČENÍRČENÍRČENÍ    

Je to útvar lidové slovesnosti, jakási 
krátká průpovídka, vyjadřující určitou 
životní zkušenost. Naši skvělí sedmáci 
se pokusili zachytit jejich obsah pomocí 
obrázků - uhodnete, co jimi chtěl básník 
říci?  
Pro jistotu si můžete přečíst vysvětlení. 
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UdálostiUdálostiUdálostiUdálosti    
a komentářea komentářea komentářea komentáře    

Recitační soutěž prvního 
stupně 

V úterý 15. února 2011 se nám zase po roce 
shromáždily děti z prvního stupně v učebně  
4.A, aby předvedly jejich nadání v recitaci. A 
musím říct, že se všichni opravdu velmi sna-
žili. Paní učitelky z nich byly nadšené (jak 
jinak) a děti chválily. Ale někdo se přece jen 
musel umístit. Jako obvykle byly tři katego-
rie: kategorie prvních tříd, kategorie 2. a 3. 
tříd a kategorie 4. a 5. tříd.  

Kategorie prvních tříd: na prvním místě se 
umístila Sára Tardy, na druhém místě Karolí-
na Daňová, na třetím místě Magdaléna Ha-
vranová a Martin Palagyi 

Kategorie 2. a 3. tříd: na prvním místě se 
umístila Bára Hranická, na druhém Eliška 
Vostárková a Tereza Novobílská, na třetím 
Adéla Onderková a Karolína Janošková 

Kategorie 4. a 5. tříd: na prvním místě 
skončil Adam Rohel, na druhém místě Mi-
chaela Havranová, na třetím místě Adéla 
Hrušková 

Ti nejlepší nás budou reprezentovat 
v obvodním kole této soutěže, které proběhne 
ve Středisku volného času v Ostravě - Zábře-
hu. My jim držíme palce, aby jim to vyšlo. 

Hodně štěstí do dalšího kola přeje Zrzzi 

 

Když básníci neztrácejí, Když básníci neztrácejí, Když básníci neztrácejí, Když básníci neztrácejí,     
hmm, no cokoliv, co našli hmm, no cokoliv, co našli hmm, no cokoliv, co našli hmm, no cokoliv, co našli     
Je půl dvanácté a recitátoři se pomalu schá-

zejí na oběd. V 11:45 se všichni pohybovali 
v okolí vestibulu a trénovali a trénovali a 
trénovali. Byla zábava to pozorovat, i když 
jsem byla jedna z nich. A pak si pro nás přišla 
p. uč. Hermanová… Představte si tlukot srd-
ce: buch, buch, buch, rychlý jako cválající 
kůň. Takhle se asi valná většina z nás cítila, 
když usedla za stoly hudebny. Nejhorší to asi 

muselo být pro člověka, resp. šesťačku An-
dreu Dvořákovou, páč šla jako první. Nejza-
stoupenější byla kategorie šestých a sedmých 
tříd. Zúčastnilo se jí fakt hodně lidí. Po nich 
malá porada porotců a druhá kategorie 
osmých a devátých tříd mohla začít. 

 Tuto kategorii zahajovala naše redaktorka 
Terka Daňová (HeePee). A po ní jsem šla 
já… Když p. uč. Dlouhá vyslovila moje jmé-
no, krve by se ve mně nedořezali, srdce 
v krku, žaludek v kalhotách. Po příchodu 
k tabuli jsem viděla, jak se na mě všichni 
koukají a porota se povzbudivě usmívá jako 
na všechny ostatní, věděla jsem, že budu 
muset spustit. Na foťáku p. uč. Chvostka 
nechybí ani moje fotka �. V naší kategorii 
nás bylo jenom šest, tak to šlo rychle. Po další 
krátké poradě přišlo na řadu vyhodnocení, 
myslím, že ani nemusím psát, že vyhlašování 
se ujala p. uč. Kunzová. Takže v kategorii 
šestých a sedmých tříd to dopadlo takto: 3. D. 
Šeděnka,  2. Matěj Falat (M.a.T.e.S.) a Šárka 
Vodvářková. Svými naháčky na háčkách 
všechny okouzlil Máro Viteker.  Ještě je tu 
druhé první místo a když řeknu Onur ,tak asi 
každého napadnou i Pohádky tisíce a jedné 
noci neboli Šeherezáda, a o té nám povyprá-
věla Domča Nevludová. Druhá kategorie 
dopadla takto (zde vyhrála zcela a jen redakce 
Dušana): 3. Já, 2. T. Daňová (HeePee) a první 
místo nám odzvonila Eva Santariusová 
(Satan).  

 
Obvodní kola proběhla, naši recitátoři se 

účastnili a reprezentovali naši školu, za což 
jim patří velké poděkování. 

 
 

Peace, peace Oxík  
 

Máš doma nějakou básničku vlastní tvor-
by? Jo?! Tak neváhej a pošli nám ji, mail 

dusanovyzapisky@seznam.cz nebo do Duša-
novic schránky. 
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mohli přitvrdit. Podotýkám, že je to můj ná-
zor. Většina z vás asi bude tvrdit, že to bylo 
moc těžké. Ale já mám takové logické úlohy 
rád a vždycky se na ně těším celý rok. 

A protože se to o mně ví, dostával jsem 
žadonivé prosby o zaslání řešení. Lidi, tak to 
ne, každý sám za sebe! 

Pro vás Pisder 

 
Vybíjená 

ve Fryčovi-
cích 

Dne 1. dubna 2011 se 
ve Fryčovicích uskuteč-
nil turnaj ve vybíjené 4. 
a 5. tříd. S námi - tedy 
s naší školou – dopadla 
vybíjená podprůměrně, i když jsme tam byli 
všichni z pětky. Zúčastnili se jí: Vojta Šiller, 
Matěj Konečný, Daniel Nevlud, Nikola Še-
bestová, Eliška Lepková, Eliška Hegerová, 
Eliška Kolonderová, Petra Dostalíková, Karo-
lína Kollárová, Věra Hynečková a Zuzka 
Višvaderová. Tedy jedenáct dětí. Protože je 
apríl, tak jsme se dostali na druhé místo ;-). 
Podle pravdy jsme se sice dostali na druhé, 
ale od konce :-(. Na prvním místě se umístila 
děcka z Krmelína, na druhém Brušperk, na 
třetím Hukvaldy, na čtvrtém Staříč, na pátém 
my ze Staré Vsi a na posledním domácí, tedy 
Fryčovice. I když pan učitel Havránek, který 
vždy jezdí s námi bok po boku, na to má jiný 
názor. Pořád že to byla hrůza a mohlo to být 
lepší. Z jedné stránky má sice pravdu, ale co, 
aspoň jsme se zúčastnili a nebyli poslední, 
nemám pravdu? 

Zrzzi 
 

Apríl! Apríl! Apríl! Apríl!     
K prvnímu dni v dubnu neodmyslitelně 

patří aprílové žertíky. Jak vlastně vypadají 
takové aprílové žertíky? No, to si někdo vy-
myslí, že ho třeba vykradli, a až mu někdo 
uvěří, vykřikne „Apríl!“ Tady je jeden aprílo-
vý žertík, který jsme použili ve škole. 

Florbalový zápas Florbalový zápas Florbalový zápas Florbalový zápas     
vvvv    Brušperku Brušperku Brušperku Brušperku     
Vyhráli jsmeeeeeee!!! (Sice jsme byli jen 

dvě školy, ale i tak jsme postoupili…)  
Bylo to ve čtvrtek 17. 3. Už od začátku, 

jsem v to doufal. Mysleli jsme, že nás bude 
víc, ale pak jsme zjistili, že je proti nám jen 
Brušperk, a tak jsem myslel, že to bude leh-
ké. Nebylo!!! Pořádně jsme se zapotili a 
vyhráli až na nájezdy (na ty, kde už se to 
nepočítá, ale když ten druhý nedá a vy jo, tak 
jste vyhráli). A to se nám stalo, skóre bylo 
9:9 a nájezdy 3:3. Takže jsme tím pádem 
byli napjatí a po dramatickém rozstřelu jsme 
postoupili do dalšího kola. 

Napsal pro vás Pisder 
 

Klokan 
Jak už asi všichni víte, 18. 3. proběhla 

mezinárodní matematická soutěž Klokan. 
Soutěžili všichni kromě prvňáků. Řeknu 
vám, tento rok byl slabý!!!  Většina zadání 
byla úplně stupidní, akorát pár otázek bylo 
těžších a čtyři jsem nevěděl, jak se řeší, ale 
jinak, jako pětinásobný vítěz, říkám, že by 
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            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Umìlecký popis Umìlecký popis Umìlecký popis Umìlecký popis ----    LíčeníLíčeníLíčeníLíčení    
Jednoho dne v pátek nám náš pan učitel 

Chvostek řekl, ať napíšeme popis. Měli jme 
na výběr 5 různých vyprávění. Jakmile jsme 
si to nechali projít hlavou a vybrali si, dali 
jsme se do práce! Druhou hodinu slohu jsme 
si přečetli, co jsme si napsali, a byla to spous-
ta krásných příběhů. Líbily se nám tak moc, 
že náš pan učitel řekl: Vyberte ty 3 nejlepší a 
dáme je do našeho školního časopisu! Zkrá-
tím pro Dušanovy zápisky. 

Procházka zimním lesem 
Je zima, Štědrý den a my vyrážíme 

s partou přátel do lesa, abychom nasypali 
ovoce srnám a semínka ptáčkům. Začíná to 
být kouzelné, už když se sejdeme u krásné, 
nově opravené kapličky sv. Vendelína. Po 
měkkých cestičkách chodíme potichu, aby-
chom nevyplašili zvířátka. Když nás do očí 
nebodal bílý sníh, kráčíme po tlejícím listí. I 
přesto je to nádherné. Sem tam se zastavíme 
a nasypeme na pařez jablka, mrkve, kaštany, 
slunečnice a proso, které jsme vzali s sebou. 
O kousíček dál pověsíme lojovou kouli. 

Šárka, 7. A 

Bouřka večer v lese 
Stmívá se. Procházím zrovna lesem, po 

kamenité a zároveň blátěné cestě, spíš cestič-
ce. Uprostřed lesa. Není zatím moc šero, ale 
les, a nevysoké stromy s huňatými korunami, 

My, žáci páté třídy, jsme se pokusili napálit 
paní učitelku Janečkovou. Půlka třídy jela na 
turnaj ve vybíjené, tak se nám to hodilo. Půl-
ka třídy se utíkala schovat na záchody, a 4 
žáci zůstali ve třídě. Když přišla paní učitelka, 
tak se divila a ptala se nás, jestli si z ní nedě-
láme srandu. Chvíli to vypadalo, že ne, ale 
nakonec jsme se začali smát a to byl konec.  

A co vy, napálili jste nějakým žertíkem 
třeba rodiče? Určitě, udělat si z někoho sran-
du je opravdu sranda!  

                                                         Aďula 

Pøedstava Pøedstava Pøedstava Pøedstava     
ideálních partnerùideálních partnerùideálních partnerùideálních partnerù    
podle devítkypodle devítkypodle devítkypodle devítky    
                                                    aneb jak na toaneb jak na toaneb jak na toaneb jak na to    
Jednoho krásného dne, 22. března, když 

přišla paní učitelka Mlčochová do třídy, 
všichni „utichli“ jako vždy (vtip). Dostali 
jsme za úkol udělat skupinky a ve skupinkách 
vymyslet „recept“ na ideálního partnera. Ře-
vu hodně jako při každé skupinovce, co si 
budeme povídat. Když jsme se dozvěděli, co 
máme dělat, všichni jsme se divili 
s otevřenými ústy. Mám tady only for you 
(pouze pro vás) tři skupinové práce: 

I. Ingredience: 
· 5 hrstí hnědých vlasů 
· 2 modré oči 
· 10 g bílých zubů 
· 10 kg svalů 
· 2 l opálení 
· 1 dlouhou klobásu 

zadržují světlo, a les je mnohem tmavější. 
Stromy šumí, není ani nikde slyšet vrčení aut, 
které jde obvykle slyšet přes celý les. A náhle 
to vše utichá. Rozhlížím se kolem sebe a sko-
ro to tu nepoznávám. Jen v dálce vidím malo-
vanou chaloupku, přesně takovou, jaká byla 
kdysi dávno… nedávám bohužel pozor a 
zakopávám o lstivě položený kořen.  

Verča, 7. A 

Posezení u ohně 
Večerní posezení u ohně je krásné. Když 

oheň plápolá, je to, jako když vlají něčí zrza-
vé vlasy, které se svou září prodírají tmou a 
krásně hřejí, ale když se vzdálíte, cítíte jen 
zimu a hrůzostrašnou tmu. Je to záhadné, 
když oheň jakoby se snažil dostat do nebeské 
výše mezi hvězdy a pokud se přikládá, je to,  
jako když se miliony jisker snaží splnit jeho 
přání. A k tomu ta vůně dřeva, šumění stromů 
a zpěv táborníků, který se rozléhá v údolí. 

                                                    Adam, 7. A 
(M.aT.e.S) 
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II. Ingredience 
· 10 kg želé 
· 200 g vaty 
· 1 hadici z vysavače 
· 20 kg lásky 
· špetka humoru 
· 20 kg nadrženosti 
· 5 l jahodové šťávy 
· přiměřeně kuřecího masíčka 
· 2 zrnka smaragdu 
· kapka důvěry 
· špetka sebevědomí 
Postup: Vaříme a mícháme cca 20 minut 

a poté strčíme do mrazáku na 20 let. Po 20 
letech to vyleze samo. 

Všichni kluci z 9. A 
 
III. Ingredience 
· 0,5 l nadrženosti 
· 40 dkg vzduchem přenášeného 
              humoru 
· slovník Honzy Káni  
· 1 kg čokolády 
· 50 kg sexy vzhledu 
· 0,5 l ochoty a laskavosti 
· 12 l vášně 
· 3 miliardy $ 
· 1 l smyslnosti 
Postup: Slovník Honzy Káni roztopíme 

ve vodní lázni, přidáme čokoládu a smíchá-
me vášeň, ochotu a laskavost. Vmícháme 
do sebe a polejeme smyslností. Ušleháme 
humor, dolary a vzhled. Směs se smyslností 
opatrně vmícháme do ušlehaného humoru 
s dolary a vzhledem a dáme do zapékací 
mísy a vložíme do rozpálené trouby na 
200 °C asi na 2 hodiny. Až bude směs upe-
čena do čokoládově hněda, vytáhneme a 
polejeme nadrženosti. 

Radka D., Martina K.,  
Nikol M., Nikola P. 

 
 
Tak tohle byly práce našich milovaných 

devítek, doufám, že se vám líbily, tak jako 
mně, a že si je přečtete a ne, že se na ně 
jenom mrknete! 

HloRkyy 

· 2 kmínky 
· špetka tuku 
· 10 dkg tolerance 
· 10 dkg inteligence 
· 2 l vtipnosti 
· 2 kg romantiky 
· 1 l odvážnosti 
· 5 dkg sebevědomí 
· 10 kg elegance 
· 2 dkg jiskry v očích  
· špetka alkoholismu 
· 2 hrsti nespoutanosti 
Postup:  Do kotle postupně přidáváme 5 

hrstí hnědých vlasů, 2 modré oči, 10 g bílých 
zubů, necháme 5 minut podusit, zvláště osma-
žíme dlouhou klobásu, poté přidáme do kotle. 
Orestujeme 2 kmínky. Vše vaříme 10 minut a 
přidáme 10 kg svalů a 2 l opálení. Přidáme 
ostatní ingredience, zamícháme a dáme na 20 
minut zapéct. Poté dáme odležet do lednice. 
Podáváme v posteli. 

Kristýna L., Kristýna M., Veronika K., 
Lucie K. 
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Velikonoce se blíží!Velikonoce se blíží!Velikonoce se blíží!Velikonoce se blíží!    
Podle starodávné tradice se vždy v dubnu koná svátek, Velikonoce. Vždy v den tohoto svátku 

se dodržují různé zvyky, jako například malování vajíček, pečení sladkého beránka a pletení po-
mlázky. Co je pro nás holky na Velikonocích nejhorší? Dostaneme výprask! Když mají chlapci 
upletenou pomlázku, vezmou mašličky a ozdobí ji. Pak se seberou a vyrazí nás všechny seřezat. 
No a aby toho nebylo málo, někdy se stane, že si kluci nepřinesou jen pomlázku, ale rovnou ce-
lou větev jalovce. No a co si kluci vyslouží? Přece ta malovaná vajíčka! No a toto všechno se udá 
za pouhý jeden den. No a teď se vrátíme zpět k těm zvykům. Pečení beránka je jeden 
z nejzábavnějších zvyků, stejně tak jako malování velikonočních vajíček. Pečení beránka si užijí 
mlsouni, malování vajíček zase ti kreativní. Ale tento skvělý svátek, který se odehrává jen jednou 
za rok, si určitě užijí všichni milovníci jara. 

   Aďula 

    A jak to tedy doopravdy je?A jak to tedy doopravdy je?A jak to tedy doopravdy je?A jak to tedy doopravdy je?    
Zelený  čtvrtek Zelený  čtvrtek Zelený  čtvrtek Zelený  čtvrtek     připomíná, že už začalo jaro, že raší květy a listy, a tak se 

hodí jíst zelenou barvu - špenát, hrachovou polévku apod.   

Velký pátek Velký pátek Velký pátek Velký pátek     tohoto dne byl ukřižován Ježíš. Ke dni smutku se hodí 
bezmasé pokrmy.  

Bílá sobota Bílá sobota Bílá sobota Bílá sobota     znamená konec půstu a je čas jíst maso.  

Velikonoční neděle Velikonoční neděle Velikonoční neděle Velikonoční neděle     neděle Vzkříšení završuje velikonoční utrpení Zeleného 
čtvrtku, Velkého pátku a Bílé soboty. Je to den kdy Ježíš 
vstanul z mrtvých.  

Velikonoční pondělí Velikonoční pondělí Velikonoční pondělí Velikonoční pondělí je dnem lidových oslav. Lidé oslavují, kluci bijí, namáčí 
holky do vody, do mužských parfémů nebo případně do 
obojího, někdy holky později kluky. Holky za pomlázku 
dávají velikonoční vajíčka a další různá čokoládová po-
chutidla. Zelený čtvrtek letos bude 21. dubna, Velikonoční 
pondělí 25. dubna.  Toto info je pouze stručné, protože si 
myslíme, že o Velikonocích víte určitě hodně a že nic co 
jsme tu napsaly, vás nepřekvapí… 

…takže ahoj,  
 
 

Ela a Oxík 

VelikonoceVelikonoceVelikonoceVelikonoce    
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Postup: promícháme mouku s cuk-
rem a kypřícím práškem. Nastrouhá-
me část kůry z citronu, nasekáme 
rozinky a ořechy a přidáme k mouce. 
K tomu přidáme vejce, mléko a rozto-
pené máslo. Pořádně promícháme a 
uděláme vláčné těsto. Formu beránka 
pomažeme máslem a vysypeme mou-
kou. Těsto nalijeme do formy, přikry-
jeme a pečeme v troubě, kterou jsme 
si předem vyhřáli na 180°, okolo 
hodiny. Tam, kde má beránek oči, 
dáme rozinky a pocukrujeme nebo 
polijeme polevou. 

Přeji dobrou chuť! 
Kája 

MòamkaMòamkaMòamkaMòamka    
K Velikonocům neod-

myslitelně patří 
 „velikonoční beránek“. 
Na přípravu beránka 

budete potřebovat: 
250 g polohrubé mouky 
250 g hladké mouky 
250 g cukr moučky 
1 kypřící prášek 
1 vanilkový cukr 
2 vejce 
250 ml mléka 
125 g másla 
1 citron 
rozinky, oříšky dle chuti 

Předběhnuté 
svátky 

Pepíček přijde ze 
školy a ptá se: 
„Maminko, nejsou 
dnes náhodou Veli-
konoce?“ 

Maminka odpoví: 
„Ne, Pepíčku, ty 
jsou až za dva týd-
ny. Proč se vůbec 
ptáš?“ 

„No… Že jsem si 
ve škole vykoledo-
val pětku!“ 

Holky, tìšte se!!!Holky, tìšte se!!!Holky, tìšte se!!!Holky, tìšte se!!!    
Jak asi víte, přicházejí Velikonoce a s tím 

i povinnosti kluků a já vám přináším pár rad, jak 
holkám pořádně zavařit… 

Nejdříve příprava: 
Jako první a úplně ta nejzákladnější věc je pomlázka 

(popřípadě vařecha)!!! Nejlépe je pomlázku mít co největší, 
nejtvrdší a ten největší upgrade je přivázat si k ní pěkně čers-
tvý a dorostlý jalovec. Ale taky si vezměte co největší tašku, 
ať tu výslužku celou poberete. 

Samotné provedení: 
Pokřik při šlehání snad umíte, ne??? Jestli ne, tak je to: 

„Hody hody doprovody, dejte vejce malovaný, nedáte-li malo-
vaný, dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný!“ A přitom 
holky musíte zpráskat a nebojte se jít ke každé, co znáte. Přece 
nechcete, aby (jak se říká podle tradice) neuschly! 

Přeji hezké strávení Velikonoc a neumlaťte ty holky!!! 

Hody, hody, doprovody, 
dejte vejce malovaný. 
Nedáte-li malovaný,  
dejte aspoň bílý, 
slepička vám snese jiný. 
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SeznamkaSeznamkaSeznamkaSeznamka    

Čestík, hledači osamělých srdcí! Po šťast-
ném konci jinak smutného Romanova příběhu 
nás všichni spamujou nevyžádanou poštou a 
chválí, jaké jsme skvělé a jak pomáháme 
projevit lásku a city. Proto jsem se rozhodla, 
že tento dopísek ocituji, páč je určitě napsán 
od srdce a s láskou. A dalšího nového učitele, 
resp. novou učitelku, vám představíme ve 
formě malinkaté hádanky. Tak si to pořádně 
přečtěte… 

Jakub Folta (ocitováno pro naše čtenáře): 
Čau, jsem Kubíček Foltů a chodím do 4. A, 

má oblíbená barva je černá a modrá můj oblí-
bený film je Byl jednou jeden polda atd. Tak 
čus! 

 
??? 
… začínáme, teď! Je 
to matikářka – fyzi-
kářka, ráda vidí růžo-
vou barvu a na vidlič-
ku nejradši namotává 
špagety. Má nerada 
ukecané žáky a z toho 
vyplývá, že vám 
vzkazuje, ať držíte 
ústa, soustředíte se a 
jste ohleduplní. Už 

víte, kdo to je??? Jo?! Ne?! Tak či tak vám to 
povím, tato záhadná žena je… (malá famfár-
ka) paní učitelka Michalíková, Pavla Michalí-
ková. 

??? a ???. Ne, ne, my nejsme záhadné, 
jsme Satan a Oxík ☺ 

 

Výsledky anketyVýsledky anketyVýsledky anketyVýsledky ankety    
V minulém čísle jsme vás upozornili na 

anketu, která bude probíhat a jejíž výsledky 
se dozvíte právě teď!!! Máme tady dva adep-
ty na výhru, a to Matta Lantera a Roberta 
Pattinsona, vyhrát ale mohl pouze jeden. 
Z osmi (více nevědělo, co jsou zač!) lidí pro 
něj hlasovali tito lidé: Matěj z osmičky, Sim-

ča z osmičky, Verča a Maki taky z osmičky a 
jedna šesťačka Andrea. Pro druhého hlasovali 
tito lidé: Lucka z devítky, Marek a Kuba 
z šestky. A kdo je oním vítězem s pěti hla-
sy??? Vítězem se stáááváá  

Robert Pattinson.  
Díky všem, kteří byli tak ochotní a odpově-

děli nám. 
Oxík a HeePee 

 

Dušánek zná internet!!!Dušánek zná internet!!!Dušánek zná internet!!!Dušánek zná internet!!!    
Ano, ano, už je to tak! Náš milovaný Du-

šan brouzdal světem internetu a měl se co 
divit. Od jeho mladých let už uplynulo spous-
tu dní a spoustu nocí, takže zakládal nové 
účty. Na netu se zaregistroval do spousty 
herních stránek, kuknul na spolužáky, ale 
hlavně ho najdete na modrém světě všech 
mladých i všech starších, čili na facebooku, a 
tam se vám může líbit. Jak najdu tlačítko „to 
se mi líbí“? Lehce na „fejsu“ si do vyhledáva-
če napíšu Dušanovy zápisky a prostě to 
„lajknu“ (stisknu to modrý tlačítko „to se mi 
líbí!“). Dušan si založil i maila a na něj mu 
můžete psát tajenky křížovek a dalších soutě-
ží, taky tu rádi uvidíme vaše horké tipy do 
drbů a do seznamky. Ten mail je dusanovy-
zapisky@seznam.cz.  

Na fanoušky FB a taky na vaše e-maily se 
těší Oxletka (plus celá redakce) 

Loutni čka 
Dne 13. 4. se 4 lidi z naší školy zúčastnili 

přehlídky na Hukvaldech. Přijelo tam 6 škol. 
Líbilo se mi tam mnoho písniček. Spousta 
lidí tam měla trému a neříkám, že já taky ne, 
ale nakonec jsme to zvládli docela dobře, si 
teda myslím. Největší trému jsem měl asi já, 
Matěj Falat. Z naší školy vystoupili Matěj 
Falat  (7.A), Honza Straňánek (8.A), Václav 
Hyl (5.A), Terezka Novobilská (3.A). Mys-
lím, že jsme si to všichni náramně užili. Po 
našem vystoupení jsme dostali diplom a 
sladkou odměnu za náš výkon. 

(M.a.T.e.S) 
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Recenze kRecenze kRecenze kRecenze k    filmu Clonafilmu Clonafilmu Clonafilmu Clona    
Ahoj, možná jste ho někteří viděli a někteří 

ne, ale v sobotu nebo tak nějak byl v televizi 
horor, který stojí za podívání. Není to úplně 
horor (je tam jenom pár duchů), ale sem tam 
byste se i mohli bát. 

Clona je film o novomanželském páru 
(Benovi a Jane), který jede na líbánky do 
Japonska a začne je tam strašit duch jedné 
mrtvé holky, se kterou Ben kdysi chodil. 
Nejdřív pojedou pozdě v noci po silnici a 
srazí ji autem. Ale nenechte se zmást, tohle už 
byl její duch. Pak se spolu fotili, protože Ben 
je fotograf, ale na fotkách byly zvláštní šmou-
hy. (Tyhle věci, jako duchové a tak dál, jsou 
pěkná blbost. Dneska už to cpou všude, ale 
zpátky k věci…). Pak tam bylo plno zbyteč-

ných informací, které vám asi budou 
k ničemu. No, ale důležité je, že se ukázalo, 
že ten duch začal zabíjet Benovy kamarády 
z pomsty a Bena chtěl přivést k šílenství 
(nebudu vám lhát…povedlo se mu to fakt 
dokonale). Nakonec to dopadlo tak, že Jane 
Bena opustila a duch té holky se mu ukázal. 
A když Ben zjistil, že mu celou dobu doslova 
seděla za krkem, chtěl ji zničit tím, že si do 
těla pustil nevím jak silný elektrický proud, 
ale stejně se jí nezbavil…D Poslední záběr 
celého filmu (kromě závěrečných titulků) byl, 
když Ben seděl v blázinci na posteli a 
v odrazu ve skle dveří bylo vidět holku, která 
se mu opírala o záda… 

Takže to s tím proudem nakonec bylo dost 
na prd, ne??? 

Zubla 

Danielovi z 9. A šilhají očka. A kam? No přece po 
Verči z 9. A 
Tip pro Dana: Máš to marné,  je zadaná :-P 
 
Honza ze 4. A mrká na Báru ze 4. A 
Tip pro Honzu: Zkus to! MOŽNÁ to vyjde. Držíme 

palce. 
 

A další milostná zápletka! Zdeňka z 6. A chodí s Maxem 
z 6. A, ALE Max mrká po Anetě ze 7. B. Což vede 

k otázce, jestli je to pravda nebo lež.  
Tip pro Maxe: na drby si zvykej, ještě to tu musíš vydržet 3 roky:  

 
Kuba z 6. A balí Simi z 9. A. P.S.: Je to fakt! 

Tip pro Kubu: Rychle, za chvíli jí končí pracovní smlouva : D 
 

Lucie z 6. A rozsedla Maxovi z 6. A (sorry Maxi, že si tě tak berem) 
vajíčko do výtvarky. 

Tip pro Maxe: Nic si z toho nedělej, Lucka určitě nechtěla.  
 

Tak tohle byla naše školní drbárna, taky se omlouváme Maxovi, že jsme ho pomlu-
vili (silné slovo) víc, než je obvyklé. 

Pac a pusu pac a pusu vaše superdrbna (M.a.T.e.S) 

Kalhotky 
Potkají se v pračce dvoje kalhotky a ty jedny se zeptají: „Jé, vy jste tak krásně hnědé, vy jste 
snad byly na dovolené?“ A ty druhé řeknou: „Ano, s mojí majitelkou.“ 
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Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Luštìte a odpovìdi vhazujte do schránky    

4           7   5 

1 5   6   7       

8   2     5       

  8 1   6     7 3 

    5 9 4 3 6     

6 3     8   2 5   

      3     1   7 

      2   6   8 4 

3   7           6 

1. Už 8 let nám visí ve třídě. 
2. Je mu 70. 
3. Má iniciály VK 
4. Byl ministr financí. 

První stupeň 
1. Kdy je Velikonoční pondělí? a) v pondělí    b) v úterý 
2. Jaké zvíře je typické pro Velikonoce? a) zajíc       b) krokodýl 
3. Jaké zvířatko se proslavilo díky seznam.cz? a) želva   b) pes 
4. Kolik je 15×2? a) 1515   b) 30 
5. Co jíme na Velikonoce? a) beránka    b) kobru 
 
Druhý stupeň 
1. Kolik je 156 - 55,5? a) 148,1586  b) 100,5 
2. Do jaké skupiny obrazců patří kvádr? a) 2D    b) 3D 
3. Kdo zavedl povinnou školní docházku? 
                           a) Marie Terezie   b) Marie Rottrová 
4. Jak se jmenuje 3. díl Harryho Pottera? 
                           a) Kámen Mudrců   b) Vězeň z Azkabanu 
5. Kolik koleček musíte běžet v Ráji na 800 m? 
                           a) 200    b) 2 
 

Čusky, Aďula a Ela si pro 
vás připravily fajné vtípky. 

Zatáčka 
Jede chlap v autě a najednou uvidí 

stopující Smrtku. Zeptá se: „Tak kam 
to bude?“ A Smrtka na to: „Ale, je-
nom tamhle do zatáčky.“ 

 
Apríl 
Přijde policajt k jedné rodině a 

říká: „Mám pro vás špatnou zprávu. 
Vaši milou maminku přejelo auto.“ 
Všichni smutní a policajt po chvíli 
řekne: „Apríl, byl to traktor.“ 
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OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

L I C A B Z P Č Í P E K Ř G 

B B A N D Á Ž A N G Í N A Á 

R E A R T I K U L A C E K Z 

Z Ý A Y S A T Ě N Á Z M A A 

L V M D S B A I V S E O L F 

Í M D A I S S M N Ř M N K Á 

K O C Y S T A U I E E E U Z 

E T K T Č I H N M L D D L I 

O N E É F N E I A S Ě A I E 

N A Š A O E L Z A T I B E Ž 

P K Á M B N U A E D E T I Á 

A A R Ó I C P C S D E T U S 

Í O P K E E M E I M É N A A 

H E I R U N A F E K T M C M 

ABSTINENCE 
ADENITIDA 
ADENOM 
AFÁZIE 
AFEKT 
AKALKULIE 
AKANTOM 
AMPULE 
ANÉMIE 
ANGÍNA 
ANURIE 
APNOE 

Zatímco na Světové dny mládeže do australského Sydney vyrazilo 220 zástupců z celé 
ČR, sobotního velehradského bdění na Activ8 se zúčastnilo… (tajenka) mladých. 

ARTIKULACE 
AUTISMUS 
BACIL 
BANDÁŽ 
BĚLIMA 
BRZLÍK 
CYSTA 
ČÉŠKA 
ČÍPEK 
DITHIADEN 
EDÉM 
FOBIE 

GÁZA 
HORMON 
IMUNIZACE 
KÓMA 
MASÁŽ 
PRÁŠEK 
RÝMA 
TETAN 
VŘED 
YSAT 
ZÁNĚT 
ZDRAVÍ 

No a konečně nám taky ně-
kdo poslal odpovědi i do os-
misměrky. I když je pravda, 
že odpověděl jenom jeden 
člověk, a to Radim Venglář 
z 9.A. Tajenka byla Kozlíček 
hnědý. Takže gratulujeme, 
Ra!!! A pro vás ostatní… 
napište sem sakra někdo!!! 

Bubla a Zubla 
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Do redakce pøišel anonymDo redakce pøišel anonymDo redakce pøišel anonymDo redakce pøišel anonym    
Huu… Jednoho pátku, který jsme opět zasvětili našemu časopisu Dušanovy zápisky, přišel 

anonymní dopis. Měli jsme si ho přečíst sami, a tak jsme do toho šli. Dopis začínal slovy „My 
vlastně nevíme ani jak začít…“ a pustili jsme se hlouběji do čtení… 

V úvodu stálo, že neznámí anonymové mají jen několik připomínek a poznatků k letošní redak-
ci. Dále bylo sedm podstatných bodů.  Za celou redakci si dovolujeme poznamenat, že některé 
vtipy nám nepřišly vůbec vtipné, i když mělo jít o styl, jak se Dušan psával, ačkoliv je to možná 
způsobeno naší inteligencí, že? Anonym si stěžuje na úvodníky, které byly dobrou parketou Tule-
ně (Davča Janečkovic), no a? Nemůžeme snad za to, že už do školy nechodí: D Jak by je měl asi 
psát dál? :D Chápeme, že jste byli dobrá redakce, vtipná (hahaha) apod… Ale vaše časy už jsou 
dávno, milé vykopávky, pryč a nemůžete si stěžovat na to, jak píšeme, když už tu dávno 
nejste… :D Zasedli jsme vaše místa a tak si na to holt zvykněte…  

 Dále si také anonym stěžuje, že jsme jej nepozvali na akce. Vy chytří (é), jak asi, když píšete 
jako anonym? A jistě, vy jste samozřejmě pozývali minulé ročníky před vámi, že? Dále k tomu 
facebooku… Tak opravdu blbí nejsme, abychom se z něj neodhlásili při našem odchodu. Nebere-
me  si příklad z Vás :P A hlavně poslední bod číslo sedm, a to (citujeme): „Nezačínejte články 
slovy Čawijky, MucQ, Lasheneczhky… neukončujte slovy: LawwhiSQujju WaS mrtě Vás Mu-
CinQaaaM → My si kvůli vám kupovat slovníky nebudem! Ale hlavně, kdykoli může přijet speci-
ální vůz (viz. www.plopava.cz (psychiatrická léčebna Opava)) a udělat nábor.“  Na naši obranu 
→ hahaha. Nikdo tímto stylem články nezačínal a ani začínat nebude, celá redakce je poctivě 
přidaná ve skupině „Stop! Nesnášíme typ tohohle psaní!“. 

A na vaši otázku „Jestli jste nám nebyly dost dobré?“  Ano, samozřejmě, že byly. Ale čeho je 
moc, toho je příliš… Tento dopis se nás nedotkl, spíše jen všechny pobavil… Svůj, jak je nazván 
podle vás, „bulvární plátek“ si budeme psát i nadále a posvém, mír s Vámi.  

Vaše pozdravy Yvet, Jardovi i Dušanovi jsou vyřízené a všichni děkujeme za zpříjemnění naše-
ho odpoledne. 

 
PS: Že jste nás dostali? K tomu jen jediné…  Muahahahaa…  

Vaše novodobá rada 
 
 


